
Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-2, 2016. gada 26. janvārī 

Lappuse 1 no 5  

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
EKL ziņu lapas veidošana tuvākajā nākotnē norisināsies tikai uz brīvprātības pamatiem, jo šobrīd 
EKL nav pieejami projektu līdzekļi, no kuriem segt Ziņu lapas veidošanas izdevumus. Ja labprāt 
saņemat Ziņu lapu un vēlaties tās izdošanu atbalstīt, būsim pateicīgi!  
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 

SATURS 

 

Pasākumi 
 

1.Diskusija „Veselības aprūpes reforma izaugsmei un jaunu darba vietu radīšanai”. 29.01.2016 

2.Vebinārs par izglītības portāla School Education Gateway iespējām izglītības darbiniekiem. 
27.01.2016 

3. Seminārs par Eiropas atvērtās zinātnes virtuālā mākoņa izmantošanu pētniecībā. 05.02.2016 

4. Informatīvs seminārs „Finansējuma iespējas ES programmās”. 17.02.2016 

5. Seminārs ”Kā rakstīt Erasmus+ projektus”. 18.02.1016 
 

Konkursi 
6. Apmācības par starpkultūru izglītību. 19.-21.02.2016 
7. Erasmus+ Stratēģiskās partnerības ilgtermiņa projekts. 29.02.-05.03.2016 
8. Apmācības „All inclusive”. 16.-20.03.2016 
9. Čehijas Republikas valdības stipendijas čehu valodas vasaras kursiem 
 
 

EKL ziņas 

10. EKL aicina papildināt Valdības deklarācijas projektu 

 

PASĀKUMI 

1.Diskusija „Veselības aprūpes reforma izaugsmei un jaunu darba vietu radīšanai”. 
29.01.2016 

Š.g. 29.janvārī plkst. 15:00 – 16:15 Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā un Latvijas Universitāte 
aicina piedalīties diskusijā „Veselības aprūpes reforma izaugsmei un jaunu darba vietu radīšanai”. 
Diskusijā piedalīsies Vītenis Andrjukaitis, Eiropas Komisijas veselības un pārtikas nekaitīguma 
komisārs, Guntis Belēvičs, veselības ministrs un Lolita Čigāne, Saeimas Eiropas lietu komisijas 
priekšsēdētāja. 
Vieta: LU Dabaszinātņu akadēmiskā centra auditorija "Magnum", Jelgavas iela 1, Torņkalns, Rīga. 
Papildu informācija: http://edic.lv/lv/zinas-riga. Pieteikšanās comm-rep-latvia@ec.europa.eu vai 
tālruni 67085410 
 
 
 
 
 
 

http://edic.lv/lv/zinas-riga
mailto:comm-rep-latvia@ec.europa.eu


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-2, 2016. gada 26. janvārī 

Lappuse 2 no 5  

                                                                           

2. Vebinārs par izglītības portāla School Education Gateway iespējām izglītības 
darbiniekiem. 27.01.2016 
27.01.2016.  plkst. 18:00 – 19:00 tiek organizēts eTwinning bezmaksas vebinārs, kurā būs iespēja 
uzzināt, kas ir School Education Gateway izglītības portāls un kā tas var palīdzēt atrast mobilitātes 
iespējas, kursus un stratēģisko partnerību projektus.  
School Education Gateway ir Erasmus+ finansēts izglītības portāls, kur pieejama informācija par 
izglītības aktualitātēm Eiropā. Tāpat portālā pieejami Erasmus+ rīki, kas izglītības iestāžu 
darbiniekiem piedāvā kursu katalogu, mobilitātes iespēju datubāzi, kā arī iespēju atrast sadarbības 
partnerus Erasmus+ stratēģisko partnerību projektiem. 
Papildu informācija : http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/etwinning-aicina-piedalities-tiessaistes-
seminara-par-izglitibas-portala-school-education 
 

3. Seminārs par Eiropas atvērtās zinātnes virtuālā mākoņa izmantošanu pētniecībā. 
05.02.2016 

2016.gada 5.februārī notiks seminārs pētniekiem, pētniecības un e-infrastruktūras pakalpojumu 
sniedzējiem, stratēģiju veidotājiem un administratoriem par Eiropas atvērtās zinātnes virtuālā 
mākoņa izmantošanu pētniecībā. 
Eiropas atvērtās zinātnes virtuālais mākonis ir daļa no Eiropas vienotā digitālā tirgus stratēģijas, kas 
sekmē ne tikai zinātnisko izcilību un datu atkārtotu izmantošanu, bet arī darbavietu skaita pieaugumu 
un lielāku konkurētspēju Eiropā, vada Eiropas mēroga izmaksu efektivizācijas procesu zinātnes 
infrastruktūrā, veicinot savstarpēju savietojamību iepriekš nebijušā mērogā. Piedalīšanās seminārā ir 
bezmaksas, bet interesentiem nepieciešams aizpildīt tiešsaistes reģistrācijas formu līdz 2016. gada 
29. janvāra plkst. 17:00 (pēc Centrāleiropas laika) 
Vieta: Roma, Itālija 
Papildu informācija, reģistrācija: http://www.napd.lu.lv/zinas/t/37984/ 

 

4. Informatīvs seminārs „Finansējuma iespējas ES programmās”. 17.02.2016 
 

Rīgas domes izglītības, kultūras un sporta departaments piedāvā iespēju piedalīties bezmaksas 
informatīvajā seminārā “Finansējuma iespējas ES programmās”. Semināra mērķis ir  
informēt par iespējām saņemt finansējumu ES programmu „Radošā Eiropa” un „Eiropa pilsoņiem” 
ietvaros. 
Vieta: NVO nams, Laimdotas iela 42, Rīga 
Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/ 

 

5. Seminārs „Kā rakstīt Erasmus+ projektus”. 18.02.2016 
Speciālisti, kuri ikdienā strādā ar jauniešiem un jauniešu līderiem un kuriem līdz šim nav pieredzes 
“Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu rakstīšanā, aicināti piedalīties Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras organizētajā bezmaksas seminārā.  
Vieta: Viesnīca “Bellevue Park Hotel Riga”; Slokas iela 1, Rīga 
Papildu informācija: http://www.es.gov.lv/news/ka-pareizi-rakstit-erasmus-projektus-noskaidro-
bezmaksas-seminara 
 
 
 
 
 
 

http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/etwinning-aicina-piedalities-tiessaistes-seminara-par-izglitibas-portala-school-education
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/etwinning-aicina-piedalities-tiessaistes-seminara-par-izglitibas-portala-school-education
http://www.europarl.europa.eu/atyourservice/lv/displayFtu.html?ftuId=FTU_5.9.4.html
https://www.eudat.eu/eudat-user-forum-open-science-cloud-workshop-registration
http://www.napd.lu.lv/zinas/t/37984/
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/
http://www.es.gov.lv/news/ka-pareizi-rakstit-erasmus-projektus-noskaidro-bezmaksas-seminara
http://www.es.gov.lv/news/ka-pareizi-rakstit-erasmus-projektus-noskaidro-bezmaksas-seminara


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-2, 2016. gada 26. janvārī 

Lappuse 3 no 5  

                                                                           

KONKURSI 
 

6. Apmācības par starpkultūru izglītību. 19.-21.02.2016 
Apmācību mērķis ir sniegt jauniešiem nepieciešamās zināšanas par starpkultūru izglītību un veidot 
prasmes iniciatīvu attīstīšanā, sekmējot izpratni par sabiedrības daudzveidību, noskaidrot 
starpkultūru izglītības lomu  jaunatnes programmās, izzināt starpkultūru izglītības kompetenču 
attīstību un to apgūšanas tehnikas u.c. Aicināti Kurzemes reģiona jaunieši vecumā no 13 – 25 
gadiem. Pieteikšanās līdz 10. februārim. Ja rodas jautājumi vai nepieciešama papildus informācija – 
Līva Štāle-Rācene, Kurzemes un Zemgales reģionālā koordinatore tālr.: 22046231, 
youth@redcross.lv 
Vieta: Viesnīcā "Rezidence", Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-kurzemes-regiona-jauniesus-piedalities-
apmacibas-par-starpkulturu-izglitibu 
 

7. Erasmus+ Stratēģiskās partnerības ilgtermiņa projekts. 29.02.-05.03.2016 
Jaunieši vecumā no 18 līdz 20 gadiem aicināti piedalīties Erasmus+ Stratēģiskās partnerības 
ilgtermiņa projektā "Fight the beast don't become obese", kura mērķis ir vairot zināšanas par 
veselīgu, vietējās izcelsmes pārtiku, mācīties analizēt pārtikas produktu sastāvu, kā arī praktiski 
apgūt veselīga ēdiena gatavošanas iemaņas. Projekta laikā aktivitātes notiks Īrijā, Latvijā un Maltā. 
Projekta pirmā vizīte norisināsies Dublinā, Īrijā, no 29.02.-5.03.2016., uz kuru no Latvijas dosies 4 
jaunieši (2 puiši un 2 meitenes) un Latvijas aktivitāšu koordinators. 
Pieteikšanās: 29.01.2016 
Papildu informācija: youth@brfonds.lv; http://goo.gl/forms/UQZpZwv4Rr 
 

8. Apmācības „All inclusive”. 16.-20.03.2016 
 

Apmācības paredzētas, lai mudinātu jaunatnes un sociālos darbiniekus uzsākt “Erasmus+”  
iekļaujošos projektus jauktām iespēju grupām. Mērķis ir padarīt programmas “Erasmus+” projektus 
daudz iekļaujošākus un pieejamākus jauniešiem ar ierobežotām iespējām. 
Pieteikšanās: 2.02.2016 
Vieta: Slovākiija 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/lidz-2-februarim-piesakies-all-inclusive-
apmacibam-slovakija 
 

9. Čehijas Republikas valdības stipendijas čehu valodas kursiem 
Čehijas Republikas Izglītības, jaunatnes lietu un fiziskās audzināšanas ministrija piedāvā Latvijas 
studentiem un akadēmiskajam personālam stipendijas dalībai čehu valodas un kultūras vasaras 
kursos 2016. gada vasarā. 
Pieteikšanās: 14.03.2016 
Papildu informācija: http://www.izm.gov.lv/lv/aktualitates/1525-iespeja-pieteikties-cehijas-
republikas-valdibas-stipendijam-cehu-valodas-vasaras-kursiem 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-kurzemes-regiona-jauniesus-piedalities-apmacibas-par-starpkulturu-izglitibu
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-kurzemes-regiona-jauniesus-piedalities-apmacibas-par-starpkulturu-izglitibu
mailto:youth@brfonds.lv
http://goo.gl/forms/UQZpZwv4Rr
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/lidz-2-februarim-piesakies-all-inclusive-apmacibam-slovakija
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/lidz-2-februarim-piesakies-all-inclusive-apmacibam-slovakija
http://www.izm.gov.lv/lv/aktualitates/1525-iespeja-pieteikties-cehijas-republikas-valdibas-stipendijam-cehu-valodas-vasaras-kursiem
http://www.izm.gov.lv/lv/aktualitates/1525-iespeja-pieteikties-cehijas-republikas-valdibas-stipendijam-cehu-valodas-vasaras-kursiem


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-2, 2016. gada 26. janvārī 

Lappuse 4 no 5  

                                                                           

EKL ZIŅAS 
 

12. EKL aicina papildināt Valdības deklarācijas projektuKURI 
EKL  aicina jauni sastādāmo valdību un tajā ietilpstošās partijas iekļaut šādus punktus valdības 
deklarācijā, kā arī mērķtiecīgi strādāt pie to īstenošanas: Apzināties ES līmeņa nozīmi, iekļaujot 
deklarācijā šādus papildinājumus / labojumus:  

1. Katrā no esošajām tematiskajām sadaļām un katrā apakšpunktā (it sevišķi “Tautsaimniecības 
stiprināšana” un “Valsts drošība”) ietvert skaidru redzējumu par ES nākotnes rīcībpolitiku, 
kas varētu veicināt vēlamo mērķu sasniegšanu, kā arī deklarācijas ievadā skaidri pateikt, ka 
Latvijas  
stratēģisko mērķu sasniegšana ir cieši saistīta ar Latvijas darbību Eiropas Savienībā un tās 
nākotni, kā arī aktīvu darbību citās starptautiskās organizācijās; 

2. Papildināt dokumenta projekta sadaļu “Valsts drošība un nacionālā identitāte” vai “Latvijas 
starptautiskā integrācija, izmantojot iespējas, ko sniedz Latvijas līdzdalība starptautiskajās, tai 
skaitā finanšu, organizācijās resursu piesaistei Latvijas tautsaimniecībai” ar jaunu punktu: 
Izstrādāt un īstenot Latvijas interešu vadības sistēmu/stratēģiju un aktīvi piedalīties ES 
nākotnes veidošanā, nodrošinot stratēģisku, koordinētu un efektīvu Latvijas amatpersonu, 
NVO pārstāvju un citu ekspertu darbību ikkatras ministrijas kompetences jomā, kā arī 
jautājumos par ES nākotnes attīstību kopumā. Pamatojums: lai īstenotu deklarācijas pirmajās 
rindkopās rakstīto nepieciešams konkrēts un mūsdienīgs sadabības mehānisms, kas veicinātu 
koordinētu un stratēģisku Latvijas sabiedrības interešu vadību ES līmenī. Mērķis: mērķtiecīga, 
reālistiska un veiksmīga Latvijas interešu vadība ES. Resursi: prezidentūras laikā ievērojamu 
pieredzi guvušās amatpersonas, NVO un citi eksperti. Fons: prezidentūras laikā iegūta nozīmīga 
pieredze, izveidoti kontakti un reputācija, kas jāizmanto nākotnes redzējuma un rīcības 
definēšanā katrā ministrijā. Stratēģijā, cita starpā, jāpiestrādā pie mērķtiecīgas Latvijas pārstāvju 
virzības svarīgos ES amatos, direktorātos, departamentos u.c.1  

3. Deklarācijas ievadrindkopas par sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā 
iedzīvināšanai veidot atsevišķu sadaļu vai apakšsadaļu pie punkta “ Valsts drošība” par 
demokrātisko, pilsonisko vērtību stiprināšanu un sabiedrības iesaisti lēmumu 
pieņemšanā t.sk.  ietverot sekojošo: 

Padziļināt iedzīvotāju piederības sajūtu Latvijai un ticību savām spējām ietekmēt valstī 
pieņemtos lēmumus, izvēršot pilsoniskās sabiedrības atbalsta programmas ar valsts budžeta un 
citu līdzekļu palīdzību. IZM sadarbībā ar ĀM un KM īpašu uzmanību pievērst demokrātijas 
stiprināšanai un sabiedrības izglītošanai ES jautājumos un sabiedrības līdzdalībai 
lēmumu pieņemšanā. Apzinoties lielo anti-eiropeisko un anti-demokrātisko propagandu ar kuru 
daudzviet saskaras Latvijas sabiedrība, nepieciešams veltīt īpašu uzmanību demokrātisko 
Latvijas un ES kopīgo vērtību stiprināšanai. Sākt darbu pie mērķtiecīgas ES jautājumu 
integrācijas nākotnes izglītības sistēmā, kā arī pietiekama finansējuma nodrošināšanu NVO 

                                                 
1
 Norādām, ka precīzi ierosinājumi sabiedrības līdzdalībai nacionālā un ES līmenī, resp. Rīgas Ceļa kartes īstenošanu, kas veltīta 

sabiedrības līdzdalībai ES jautājumos (Lisabonas līguma 11.1. un 11. 2. ieviešana, kas veidota NVO Foruma Rīga 2015 ietvaros). 
Īpaša uzmanība pievēršama ceļa kartes un tās ieteikumu sasaisei/iekļaušanai šādos ES dokumentos un procesos: ES 2020 
Stratēģija, Eiropas Semestris un gatavošanās tam iesaistot organizēto pilsonisko sabiedrību, “EU Refit” process, Jaunatnes līdzdalība 
lēmumu pieņemšanā. Vienlaikus rekomendācijas, kas attiecas uz sabiedrības iesaistīšanu nacionālajā līmenī ieviešamas arī Latvijā. 
Saite uz ceļa karti visās oficiālajās ES valodās: http://www.eesc.europa.eu/?i=portal.en.events-and-activities-ngo-forum-riga-
documents (īpašas iespējas KM, EM, ĀM, IZM, LM) 

 



Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-2, 2016. gada 26. janvārī 

Lappuse 5 no 5  

                                                                           

fondā, kas ir ne mazāks, kā 2014. vai 2015. gadā, balstoties uz ārzemju donoru ieguldījumu (kas 
savukārt beidzies 2015. gada nogalē). EKL piedāvā savu atbalstu šī darba nodrošināšanā.  

 

 

 

 
*** 

Sekojiet EKL jaunumiem! 
 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 

info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

